Et sic rationum intuitu praemisarum dictus reverendus do
minus episcopus et honorabile capitulum supra dictae ecclesiae 
Gerundensis voluerunt, cupierunt, et intenderunt, ut dictum 
est, opus magnum unius navis praedictum, quantum cum Deo 
poterunt prosequi et deduci totaliter ad effectum. Et talis 
fuerunt intentionis domini episcopus et capitulum ante dicti 
presente me eodem Bernardo de Solerio, notario supra et in
fra scripto et praesentibus venerabilibus viris Antonio Quin
tani sacrista , Bernardo Guixar et Guillermo de Santa Eide, 
canonicis saecularis et collegiatae ecclesiae sancti Felicis Ge
rundensis beneficiatisque in dicta ecclesia Gerundensi, et etiam 
discretis viris., Petro de Olivaria , clavigerio dictae ecclesiae 
Gerundensis, Francisco de Cursu, Guillermo de Costa, Dal- 
macio Riba, Guillermo Capella, Joanne Sala, Pontio Reque- 
sen , et Bernardo de Busquetis beneficiatis in dicta ecclesia 
Gerundensi. Et in eodem actu praedicti- reverendus dominus 
episcopus et capitulum memorati petierunt et requisiverunt 
sibi de praedictis omnibus et singulis fieri et tradi unum et 
plura instrumenta per me eundem notarium supra et infra 
scriptum. Quae omnia et singula supradicta succesivé acta 
fuerunt Gerundae, annis, diebus, horis, mensibus et locis prae
dictis , praesentibus me Bernardo de Solerio, notario, supra 
et infra scripto, et personis ac testibus antedlctis ad praedicta 
vocatis specialiter et assumptis.

Sig^num: Joannes Scuderij notarius publicus auctoritate re
gia , substitutus á Bernardo de Campolongo publico civitatis 
bajuliae et vicariae Gerundae, suarumque pertinendarum no
tario , haec de notis receptis in posse Bernardi de Solerio, con
notan) mei pro nunc, infirmitate detenti, scribi feci, et clausi 
cum litteris rasis in lineis x v ia s i seria  et x l v * p u s  proporcio- 
n a b le , e t  xlv 11a p u s  , e t  li com en sa d a , et xca praedictorum *

Ndm. XXIX.

i .

E xtra cto  de una escritu ra , otorgada an B a rcelon a  á a a de 

agosto de 1 2 .4 6 , p or la  que e l  R ey  D .  Jaim e 1  e l con
quistador concede al comercio de M a llorca  cierto terreno  

en P a lm a  p a ra  construir una lonja..

Noverint universi quod nos Jacobus Dei gratia Rex Ara-
gonum &c. damus........ tibi Ferrario de Granata.........illam
plateam terrae in Mayoricis, quae est justa portale , quo itur 
ad mare, quae incipiat ab angulo barbacanae ad exitum por
tae , quae est versus hospitalem, et duret per quindecim bra- 
chias in latitudine , et in longitudine per viginti brachias ver
sus mare et versus riburn; quas nos asignavimus in Majorica. 
Illa tamen quod dimitas bonam et amplam carrariam, et non
edifices super murum......... cum censu de sex masmudinas ju-
sefinas quae debeas solvere in festo Sancti Joannis Baptis
tae......... in quo possis edificare alfondicam et hospitium ad
usum mercatorum.......  exceptis militibus....... Itaque omnes
mercatores et homines hospitantes in nostro quidatico com- 
manda cum omnibus rebus et mercibus...... recognoscentes.....
recepise centum macemutinas. Datum Bachinonae xi Kal. jul. 
m .c c .x l v i . Testes Pontius Hugo, comes Empuriarum, Guill. 
de Cruiles, Bernard. de Aones, Guill. de Moneada Jasbertus 
de Berserano, Bernard. de S. Eugenia. Signum Guill. scribae, 
qui mandato dom. regis haec scribere fecit.